
   Seite 1  von 1 

       Landkreis Lüchow-Dannenberg 

    - Kreisrecht - 

    

 

 

 
 
 
 

1. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Abfallentsorgung im Landkreis Lüchow-

Dannenberg (Abfallgebührensatzung) vom 11.10.2021 
 

Aufgrund der §§ 10, 11 und § 111 Absatz 2 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Art. 3 des Gesetzes vom 10.06.2021 (Nds. GVBl. S. 368)  und der §§ 6 Absatz 1 und 12 des 
Niedersächsischen Abfallgesetzes (NAbfG) in der Fassung vom 14.07.2003 (Nds. GVBl. Seite 273), zuletzt 
geändert durch Art. 3 §20 des Gesetzes vom 20.05.2019 (Nds. GVBl. S. 88), in Verbindung mit § 5 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. Seite 41), in der 
Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. 2017 S. 121) und § 21 der Satzung für die Abfallentsorgung für den 
Landkreis Lüchow-Dannenberg (Abfallentsorgungssatzung) vom 11.10.2021 hat der Kreistag des 
Landkreises Lüchow-Dannenberg in seiner Sitzung am 24.01.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
§ 3 Sondergebühren 

Abs. (1) Aufzählung 1.1 Aufzählungspunkt a erhält folgende Fassung 
 

 

a) Altholz  

a1) Altholz nach Kategorie I bis III der Altholzverordnung 15,00 Euro je t 

 bei Anlieferung bis einschließlich 180 kg pauschal 2,00 Euro 

a2) Altholz nach Kategorie IV der Altholzverordnung 38,00 Euro je t 

 bei Anlieferung bis einschließlich 180 kg pauschal 4,00 Euro 

  
 

§ 10 
Inkrafttreten 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.02.2022 in Kraft. 
 
 
Lüchow, den 24.01.2022 
 
  
 
 

Landkreis Lüchow-Dannenberg 
    
      
   gez. Schulz 
 

Die Landrätin 


